
Subject: Schilddrüse??

Posted by [Secretly90](#) on Mon, 29 Dec 2008 10:43:50 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo liebes Forum,

ich bin neu hier und hab ein paar Fragen die mich wirklich verrückt machen.

Wäre lieb wenn ihr mir helfen würdet.

Also ich hab jetzt seit gut 1 Jahr HA. Meine Haare fallen am ganzen Kopf aus aber sehr verstärkt an den Seiten, am Pony und am Scheitel.

>Ist das ein Zeichen dafür das ich ein erblich bedingten HA habe?? Oder kommt dieses Ausfallmuster auch bei Störungen der SD vor? Stimmt es das wenn man erb.bedingten HA hat an der stelle wo die haare ausfallen auch keine neuen mehr wachsen??

Am anfang hatte ich nämlich am Hinterkopf eine kahlen Kreis, der ist aber wieder zugewachsen.

> Ich habe auch leichten HA am Körper! und wenn man erb. bedingten HA hat, kriegt man doch eher mehr Haare am körper oder kann das bei jedem unterschiedlich sein??

Mein Ferritin Wert liegt bei 14. aber mein arzt meinte schon dass mein HA wohl eher nicht vom eisenmangel kommt da er ja an den seiten und am pony so verstärkt auftritt und das eher untypisch für eisenmangel ist.

Ich würde nur gerne wissen ob das nun wirklich ein erblich bedingter HA ist oder ob das vielleicht auch mit der SD zusammen hängen kann.

wäre lieb wenn ihr mir diese fragen beantworten könntet.
danke.

Subject: Re: Schilddrüse??

Posted by [@Alexandra@](#) on Tue, 30 Dec 2008 08:00:10 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

also bei erblichem HA geht es schon ne weile bis keine mehr nachwachsen,würde sagen es ist ein schleichender prozess,und das haar wird immer dünner.

ich zum beispiel hab beides,sowohl schilddrüsenprobleme als auch erblichen HA,sicher weiß das keiner.

deswegen kann man auch schlecht sagen woher HA kommt.

auch bei erblichem HA kann das HA muster diffus sein.

aber wenn du sagst auch am körper,dann erkundige dich lieber mal nach alopezia areata,weil am körper hat nichts mit erblichem HA zu tun,und mit der schilddrüse hab ich das auch noch nie gehört.

Subject: Re: Schilddrüse??

Posted by [stellashine](#) on Tue, 30 Dec 2008 11:42:36 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo Secretly,

lies doch mal hier: <http://www.alopezie.de/foren/frauen/index.php/t/1985/>

Ansonsten kann ich dir nur raten wenn du deine SD Werte beim Hausarzt untersuchen lässt und die ok sind, geh trotzdem nochmal extra zum SD Spezialisten, aus Erfahrung, die machen noch andere Untersuchungen wo dann evtl. doch was bei raus kommt!

Alles Gute

Stella

Subject: Re: Schilddrüse??

Posted by [Lisa76](#) on Thu, 08 Jan 2009 22:45:53 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo,

Ich will nicht lange schreiben, finde ja den Schilddrüsenthread super, sowas hab ich 2006 nicht zur Verfügung gehabt.

Ich kann Dir nur raten, lass das abklären und glaub nicht irgendwelchen Spekulationen. Wie Dein HA wirklich ist weiß ich ja nicht, vielleicht hast Du ja diffusen HA und Alopecia areata gleichzeitig.

Wie sind eigentlich die Referenzwerte zum Ferritin?. Der Wert 14 allein sagt eigentlich nichts, klingt aber doch sehr, sehr niedrig..und Dein Arzt irrt sich: Haarausfall, selbst wenn er an den Seiten und am Pony auftritt (anscheinend ist Dein Haar da besonders empfindlich) kann auf jeden Fall von Eisenmangel her rühren.

Gib nicht auf und finde Deine Diagnose. diffuser HA bei Frauen kommt selten "einfach so".

Vielleicht musst Du zu vielen Ärzten, aber bei mir z.B war nach einiger Zeit der richtige dabei und der hat mir wirklich geholfen und tut dies heute noch.

LG, Lisa
